
NUMATOMO TEISINIO REGULIAVIMO POVEIKIO VERTINIMO PAŽYMA  

 

 

Projekto 

pavadinimas 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO ĮSAKYMO 

„DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 2013 M. 

LAPKRIČIO 27 D. ĮSAKYMO NR. D1-874 „DĖL STATYBOS 

INŽINIERIAUS PROFESINĖS KVALIFIKACIJOS PRIPAŽINIMO 

NORINT DIRBTI PAGAL STATYBOS INŽINIERIAUS 

PROFESIJĄ AR LAIKINAI IR KARTAIS TEIKTI STATYBOS 

INŽINIERIAUS PASLAUGAS LIETUVOS RESPUBLIKOJE 

TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“, 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO ĮSAKYMO 

„DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 2013 M. 

LAPKRIČIO 27 D. ĮSAKYMO NR. D1-875 „DĖL STATYBOS 

INŽINIERIAUS PROFESINĖS KVALIFIKACIJOS, ĮGYTOS 

TREČIOJOJE VALSTYBĖJE, PRIPAŽINIMO LIETUVOS 

RESPUBLIKOJE TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO IR LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS 

MINISTRO ĮSAKYMO „DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS 

APLINKOS MINISTRO 2014 M. SAUSIO 29 D. ĮSAKYMO NR. D1-

76 „DĖL STATYBOS INŽINIERIAUS PROFESINĖS 

KVALIFIKACIJOS VERTINIMO KOMISIJOS SUDARYMO IR 

NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ PRIPAŽINIMO NETEKUSIU 

GALIOS“ PROJEKTUS (TOLIAU – PROJEKTAI) 

 

Projekto rengėjas Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija 

 

Projekto tikslas Vadovaujantis 2023 m. gegužės 1 d. įsigaliosiančių Lietuvos Respublikos 

statybos įstatymo redakcijos 111 straipsnio 2 dalies 5 punktu, Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2002 m. vasario 26 d. nutarimo Nr. 280 „Dėl 

Lietuvos Respublikos statybos įstatymo įgyvendinimo“ redakcijos 2.5.5 

punktu, taip pat Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. birželio 18 d. 

nutarimu Nr. 637 „Dėl Lietuvos Respublikos reglamentuojamų profesinių 

kvalifikacijų pripažinimo įstatymo įgyvendinimo“, projektais siūloma 

nustatyti, kad viešoji įstaiga Statybos sektoriaus vystymo agentūros (toliau 

– SSVA) yra kompetentinga institucija, įgaliota išduoti ar priimti statybos 

inžinieriaus formalios kvalifikacijos įrodymus ar kitus dokumentus arba 

informaciją, taip pat gauti asmenų, siekiančių statybos inžinieriaus 

profesinės kvalifikacijos pripažinimo, prašymus ir priimti sprendimus dėl 

šių prašymų ar teikti informaciją kitais jos kompetencijai priskirtais 

statybos inžinieriaus profesinių kvalifikacijų pripažinimo klausimais. 

Projektais taip pat siūloma nustatyti, kad SSVA sudarys patariamąją 

Statybos inžinieriaus profesinės kvalifikacijos vertinimo komisiją. Šiuo 

metu šias nuostatas įgyvendina Aplinkos ministerija. 
 

Siūlomo projekto poveikio įvertinimas (teigiamos ir (ar) neigiamos pasekmės) 

 



Poveikis aplinkai Nenumatomas. 
 

Poveikis valstybės 

finansams 

Projektams įgyvendinti reikės apie 25 tūkst. Eur. kasmet. Lėšos 

numatytos planuojant SSVA biudžetą. 
 

Poveikis administracinei 

naštai 

Neigiamo poveikio administracinei naštai nenumatoma. Aplinkos 

ministerijos vykdytos funkcijas toliau vykdys SSVA. 
 

Poveikis klimato kaitai Nenumatoma 
 

Kita svarbi informacija  Įsakymo projektu pripažįstamas netekusiu galios Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro įsakymo „Dėl Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministro 2014 m. sausio 29 d. įsakymo Nr. D1-76 „Dėl 

statybos inžinieriaus profesinės kvalifikacijos vertinimo komisijos 

sudarymo ir nuostatų patvirtinimo“ su visais pakeitimais ir 

papildymais, nes Aplinkos ministerija nesudarys Statybos 

inžinieriaus profesinės kvalifikacijos vertinimo komisijos. Šios 

komisijos sudėtį Projektais siūloma tvirtinti SSVA vadovui jo 

įsakymu. 

 

Informacija apie asmenį ir instituciją, atsakingą už poveikio vertinimą 

 

Vardas ir pavardė Marius Rimkevičius 

Pareigos Patarėjas 

Institucija (padalinys) Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Statybos ir būsto 

politikos grupė 

Telefono numeris ir 

elektroninio pašto adresas 

+370 620 61681 

marius.rimkevicius@am.lt  

 

–––––––––––––––– 


